
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.07.2022 

  
420  

О внесении изменений в 
Постановление Администрации Бакчарского 
района от 02.07.2012 № 424 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку 
рекламных конструкций на территории 
муниципального образования «Бакчарский 
район», аннулирование таких разрешений»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Бакчарский район», 
Федеральным законом от 16 апреля 2022 года № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 
Федерального закона «О рекламе», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории 
муниципального образования «Бакчарский район», аннулирование таких разрешений», 
утвержденный Постановлением Администрации Бакчарского района от 02.07.2012 № 424, 
следующие изменения: 

1) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:  
            «1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального 
размещения требованиям технического регламента (пункт 1 части 15 статьи 19 Федерального 
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»); 
            2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме 
размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной 
конструкции в соответствии с частью 5.8 настоящей статьи определяется схемой размещения 
рекламных конструкций) (пункт 2 части  15 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 
38-ФЗ «О рекламе»); 
           3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта 
(пункт 3 части 15 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»); 
           4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения 
(пункт 4 части 15 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»); 
 



           5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их 
охране и использовании (пункт 5 части 15 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 
38-ФЗ «О рекламе»); 
           6) нарушение требований, установленных частью 5 Федерального закона от 13 марта 
2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуатации рекламной 
конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном 
доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 
рекламе».»; 

2) абзац второй подпункта 3.1.3.1. пункта 3.1.3. изложить в следующей редакции: 
«3.1.3.1. Специалист отдела проверяет представленные ответы на запросы от органов 

и организаций, предусмотренные подпунктом 3.1.2.3.». 
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Бакчарский район».  
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на Отдел 

жизнеобеспечения и имущественных отношений Администрации Бакчарского района (Е.В. 
Зелинский). 

 

 

Глава района 

  

 

С.П. Ревера 

 

 

 

 

 

 

 

 


